
Poszukujemy rodziców zastępczych dla dzieci 
 
 

Z bardzo różnych powodów duża grupa dzieci nie może być wychowywana przez 
rodziców naturalnych.  
Powiat - za pomocą powiatowej jednostki pomocy społecznej - Centrum Pomocy Rodzinie  - 
zapewnia dzieciom pozbawionym całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej – jeżeli 
tylko istnieje taka możliwość – opiekę i wychowanie w warunkach jak najbardziej zbliżonych 
do środowiska naturalnego – w rodzinie zastępczej. 
 
Rodzina zastępcza - to forma zastępczego środowiska rodzinnego, która powstaje na mocy 
orzeczenia sądu i stanowi czasową formę opieki nad dzieckiem. 
Rolę rodziców zastępczych może pełnić każda rodzina (także osoba samotna, nie pozostająca 
w związku małżeńskim), która zostanie przeszkolona i zakwalifikowana na podstawie  
wymogów określonych w ustawie o pomocy społecznej.  
Rodziny zastępcze oraz kandydaci na rodziny zastępcze mogą liczyć na wsparcie ze strony 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz instytucji zajmujących się niesieniem pomocy 
rodzinie i dziecku w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, także na pomoc 
ekonomiczną związaną z częściowym pokryciem kosztów utrzymania dziecka w rodzinie 
zastępczej. Funkcja rodziny zastępczej ustaje z mocy prawa z dniem osiągnięcia przez 
dziecko pełnoletności. 
Osoba, która osiągnęła pełnoletność w rodzinie zastępczej również zostaje objęta pomocą 
mającą na celu jej życiowe usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem, także pomocą 
pieniężną na usamodzielnienie i kontynuację nauki. 
Bliższych informacji na temat rodzinnej opieki zastępczej oraz szkolenia                                
i kwalifikowania opiekunów zastępczych można uzyskać: 
- osobiście - w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu ul. Wierzbowa 1 
- telefonicznie: pod numerem 067 26-27-614, 067-26-27-933  
 
Na rodziny zastępcze czekają: 

- dzieci, które chociaż ze względu na sytuację prawną mogą być adoptowane,                  
to jednak ich szanse na znalezienie rodziny adopcyjnej są niewielkie (dzieci z 
problemami zdrowotnymi i rozwojowymi, liczne rodzeństwa, starsze dzieci); 

- dzieci z nieuregulowaną sytuacją prawną, tzn. których rodzice mają ograniczoną                 
lub zawieszoną władzę rodzicielską. 

 
Jeżeli jesteś wrażliwy na potrzeby dzieci, nie jest ci obojętny ich los – Ty również możesz 
im pomóc! Zgłoś się do nas! Poszukujemy kandydatów zainteresowanych pełnieniem 
roli opiekunów zastępczych.  
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